
 

平成３１年度  事 業 報 告 

 事業名 事業内容 開催日 詳細 

事  務  局 

広 報 活 動 

広報「まちづくりだより」発行 毎月 全戸配布 

ホームページによる広報 

ホームページの改訂 

通年 

12 月～3 月 
 

フェイスブックによる発信 通年  

事 務 局 

運 営 

令和元年度定期総会 5/9 
代議員・参加者 

165 名が出席 

理事会 10/8、3/18、4/28  

監査 
前期 10/7 

後期 4/3 
 

役員会・運営委員会 各月１回  

各部会を含む全体の事務・会計業

務、問合せ対応、窓口業務など 
通年  

ま ち づ く り 

計 画 

まちづくり計画原案を検討 

まちづくり計画検討会議の開催 

通年 

8/28 

 

参加者 113 名 

ま ち づ く り 

振 興 事 業 

地 域 振 興 

事   業 

町内一斉クリーン作戦 4/14、11/10  全町内会 

地域の環境整備に関する事業の助

成 
4 月～12 月 

町内会 14 件 

国府で活動する団体 2件 

町内会他団体のふれあい事業など

への助成 
4 月～12 月 

町内会 23 件 

国府で活動する団体 6件 

ウルトラマラソンへの協力 6/9 協力者 27 名 

全国大会に出場する児童生徒への

激励 

8/7 

8/13 

国小 6 年１名・陸上 

国中 3 年１名・陸上 

連合町内会及び町内会の運営費と 

防犯外灯料の助成 
11 月 25 件の助成実施 

がやがや会議 1/10 
こくふ交流センター 

参加者 58 名 

文 化 振 興 

事   業 

若者グループによる 

ミッション型お化け屋敷 

新型肺炎感染予防

のため延期 
ラクールシマヤ高山店 



 

 事業名 事業内容 開催日 詳細 

絆 づ く り 

部 会 

健 康 

づ く り 

事 業 

ナイトウォーキング 7/5 参加者 52 名 

健康まつり 8/17 参加者 約 120 名 

ヨガ教室 10/10、10/24 参加者 13 名 

スポーツ吹き矢教室 
10/21（10/12 は豪

雨のため中止） 
参加者 14 名 

健康太極拳教室 11/12,11/19,11/26 参加者 17 名 

サ ー ク ル 

活 動 推 進 

事   業 

コミュニケーション麻雀 12/2 参加者 14 名 

福 祉 推 進 

事 業 

無業者居場所事業 

（ひきこもり女子会） 
9/6 参加者 10 名 

絆募金・タオル寄付 12/1 
募金総額 247,873 円 

タオル 約 1,100 枚 

人づくり部会 

文 化 活 動 

推 進 事 業 

第 15 回（通算第 60 回） 

国府地区芸能公演 
10/26 

さくらホール 

来場者 約 700 名 

第 15 回（通算第 60 回） 

国府地区文化展 
11/9、11/10 

こくふ交流センター 

出展数 約 1,272 点 

来場者 約 1,500 名 

文芸誌「あららぎ」59 号発行 12/16 町内会全戸配布 

親 子 体 験 

教 室 事 業 

ペットボトルロケット教室 7/20 
福祉の里 

参加親子 14 組 

木工教室 

「ツリーハウスをつくろう」 
8/17 

荒城農業体験交流館 

参加親子 20 組 

花餅株飾り付け教室 12/1 
荒城農業体験交流館 

参加者 35 名 

成 人 教 室 

事   業 

沢登り体験 8/3 参加者 18 名 

ジャズライブ 6/8 
こくふ交流センター 

参加者 約 170 名 

男の料理教室 12/20 
荒城農業体験交流館 

参加者 13 名 

女性の料理教室 2/8 
荒城農業体験交流館 

参加者 37 名 



 

部会名 事業名 事業内容 開催日 詳細 

人づくり部会 

子 ど も 会 

育 成 事 業 

子ども会育成者研修会 6/14 
こくふ交流センター 

参加者 34 名 

子ども会かべ新聞の作成・出展 11/9、11/10 参加数 9 地区 13 作品 

子ども会リーダー研修会 
新型肺炎感染予防

のため中止 
小学校体育館２階 

青 少 年 

育 成 事 業 

夏休み・夏祭り夜間巡回指導 7 月～8 月 8 回 

新成人を祝うつどい 1/3 
新成人 86 名が出席 

総 勢 約 150 名 

故 郷 づ く り 

部 会 

桜 啓 発 

事 業 
桜野公園ライトアップ 4/19～5/19  

地 域 

再 発 見 

事 業 

てんこもりツアー 10/28 
参加者 29 名 

参加費 2,000 円 

産 業 振 興 

事 業 
高堂城跡案内看板設置 11/28 10 か所に設置 

賑わいづくり

部 会 

夏 祭 り 

事 業 
ふるさと夏祭り in 国府 8/17 

会 場 福祉の里 

参加者 約 3,300 名 

ス ポ ー ツ 

大 会 事 業 

国府地区ナイター野球大会 7/9～8/23 

中学校グラウンド 

宇津江グラウンド 

参加 10 チーム 

国府地区バドミントン大会 7/14 
小学校体育館 

参加者 9 チーム 67 名 

国府地区サッカー大会 9/30～10/28 

国府小学校グラウンド 

国府中学校グラウンド 

参加者 7 チーム約 80 名 

国府地区ゴルフ大会 10/26 
数河カントリークラブ 

参加者 62 名 

第 59 回国府地区剣道大会 10/27 
中学校体育館 

参加者 45 名 

ス ポ ー ツ 

ふ れ あ い 

事   業 

スポーツフェスタ 

・グラウンドゴルフ 

 ・9 人制女子バレーボール 

 ・軽スポーツ 

10/14 

小学校体育館 

およびグラウンド 

参加者 176 名 

雪と遊ぼう in 宇津江四十八滝 雪不足のため中止 宇津江四十八滝 



 

部会名 事業名 事業内容 開催日 詳細 

暮らしづくり

部 会 

安 心 安 全 

啓 発 事 業 

ロケットストーブ制作講習会 4/21 
すえひろ 

参加者 4 名 

防災講演会 6/20 
こくふ交流センター 

参加者 85 名 

キッズ防災教室 7/13 
宮地公民館 

参加者 20 名 

防災啓発展示 

8/17 
福祉の里 

322 名 

9/1 
蓑輪地区 

参加者 55 名 

11/9、11/10 
こくふ交流センター 

参加者 422 名 

子連れ防災教室 10/24 
こくふ児童館なつめっこ 

参加者 親子 29 組 

避難所運営リーダー育成講座助成 12 月～3 月 5 名に助成 

サポート隊運営 

事 業 

サポート隊 試行（宇津江２区） 通年 
依頼者 5 世帯 

協力者 6 名 

サポート隊入隊式（基調講演開催） 4/18 
こくふ交流センター 

参加者 25 名 

飛 驒 国 府 

歴 史 

ま ち づ く り 

ネットワーク 

地 域 

ブランディング 

事 業 

「国府遺産」認定事業 2 月～3 月 町内全戸配布・公募 

歴 史 体 感 

プログラム事業 
「まが玉づくり体験」 6/23 参加者 6 組 

拠 点 形 成 事 業 
福祉文教委員会意見交換会 

市長視察訪問・意見交換会 

8/22 

11/9 

出席者 22 名 

出席者 18 名 

【 モ デ ル 】 

飛 驒 国 府 

ア ー カ イ ブ ズ 

構 築 事 業 

各資料調査 

史跡保存団体視察「小島城見学」 

保存団体設立会議 

シンポジウム「山城セミナー」 

史跡保存団体視察「ニワ里ねっと」

出前講座実施（八日町） 

出前講座実施（三日町） 

通年 

4/24 

7/10、7/23 

11/23 

12/4 

12/14 

2/9 

通年 

飛騨市・13 名 

名張町内会・和楽会 

参加者 40 名 

犬山市・参加者 5 名 

参加者 27 名 

参加者 28 名 

【 モ デ ル 】 

国 府 遺 産 

コミュニケータ

ー 養 成 事 業 

徹底解説講座１（民族芸能） 

徹底解説講座２（遺跡） 

9/8 

12/8 

参加者 34 名 

参加者 33 名 

ブラ国府１（木曽垣内） 

ブラ国府２（名張） 

ブラ国府３（宮地） 

ブラ国府４（上広瀬） 

9/21 

9/29 

11/24 

11/30 

参加者 35 名 

参加者 30 名 

参加者 30 名 

参加者 27 名 

※上記のほかに、ブラ国府総集編や出前講座など 11 の事業を予定していたが、新型肺炎感染予防のため中止 

 



平成31年度　収支決算

【収　入】 単位：円

区　　　　分 予算額 決算額 差引額 内　　　　　訳

市 補 助 金 14,800,000 14,800,000 0 協働のまちづくり支援金

会 費 3,511,200 3,545,400 34,200 1,866世帯×1,900円（1年6月現在2,007世帯）納入率93％

繰 越 金 1,869,436 1,869,436 0 平成30年度より

諸 収 入 1,451,000 1,388,697 △ 62,303 印刷機使用料、協賛金、イベント参加費など

合　　　　計 23,632,340 23,604,136 △ 28,204

【支　出】 単位：円

積 立 金 取 崩 し 2,000,340 2,000,521 181 積立金解約

雑 入 364 82 △ 282 預金利息など

差引額
支援金充当額 支援金充当額 自主財源

運営費 10,825,000 6,638,500 11,296,958 6,762,000 4,534,958

事　業　・　科　目 予算額 決算額

471,958

事務局費 10,323,000 6,136,500 10,532,908 6,070,000 4,462,908 209,908

23,215

人件費 5,812,000        4,481,500 5,835,366        4,700,000        1,135,366        23,366

需用費 1,305,000        580,000 1,328,215        600,000          728,215          

△ 7,548

役務費 520,000          460,000 564,329          490,000          74,329            44,329

委託費 108,000          108,000 100,452          100,000          452                

72,974

使用料・賃借料 2,408,000        407,000 2,470,040        60,000            2,410,040        62,040

備品購入費 50,000            50,000 122,974          100,000          22,974            

33,000

交際費 15,000            0 0 0 0 △ 15,000

負担金・補助金 55,000            0 88000 0 88000

需用費 200,000 200,000 223,747 200,000

△ 26,468

広報費 502,000 502,000 764,050 692,000 72,050 262,050

旅費 50,000            50,000 23,532            20,000            3,532             

302,000 39,753 39,753

事業費 12,753,000 8,161,500 10,309,233 8,038,000 2,271,233 △ 2,443,767

役務費 302,000 302,000 341,753

23,747 23,747

委託費 0 0 198,550 190,000 8,550 198,550

△ 1,890,992

地域振興事業 5,343,000 3,393,000 4,622,324 4,010,000 612,324 △ 720,676

まちづくり振興事業 6,643,000 4,193,000 4,752,008 4,128,000 624,008

△ 685,526

委託費 50,000 50,000 0 0 0 △ 50,000

負担金・補助金 5,262,000 3,332,000 4,576,474 4,000,000 576,474

2,873

需用費 11,000 11,000 22,977 10,000 12,977 11,977

旅費 0 0 2,873 0 2,873

需用費 50,000 50,000 24,534 20,000

0

文化振興事業 1,300,000 800,000 129,684 118,000 11,684 △ 1,170,316

報償費 20,000 0 20,000 0 20,000

88,000 0 △ 262,000

絆づくり部会 155,000 115,000 124,596 108,000 16,596 △ 30,404

役務費 350,000 350,000 88,000

4,534 △ 25,466

委託費 900,000 400,000 17,150 10,000 7,150 △ 882,850

60,000 60,000 45,079 43,000 2,079 △ 14,921

△ 18,987

需用費 15,000 15,000 2,033 0 2,033 △ 12,967

備品購入費

健康づくり事業 110,000 75,000 91,013 83,000 8,013



差引額
支援金充当額 支援金充当額 自主財源

事　業　・　科　目 予算額 決算額

8,901

サークル活動推進事業 15,000 15,000 6,960 0 6,960 △ 8,040

報償費 35,000 0 43,901 40,000 3,901

△ 8,040

福祉推進事業 30,000 25,000 26,623 25,000 1,623 △ 3,377

需用費 15,000 15,000 6,960 0 6,960

△ 3,377

旅費 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0

需用費 5,000 5,000 1,623 0 1,623

0

人づくり部会 1,305,000 801,000 1,202,029 877,000 325,029 △ 102,971

報償費 5,000 0 5,000 5,000 0

82,000 82,000 157,207 150,000 7,207 75,207

△ 39,948

需用費 554,000 454,000 567,945 560,000 7,945 13,945

委託費

文化活動推進事業 786,000 581,000 746,052 720,000 26,052

5,900

報償費 135,000 30,000 0 0 0 △ 135,000

役務費 15,000 15,000 20,900 10,000 10,900

0 0 1,650 0 1,650 1,650

△ 27,855

需用費 76,000 61,000 41,495 20,000 21,495 △ 34,505

使用料・賃借料

親子体験教室事業 81,000 61,000 53,145 20,000 33,145

5,000

成人学級事業 247,000 122,000 246,102 124,000 122,102 △ 898

報償費 5,000 0 10,000 0 10,000

需用費 70,000 0 84,002 50,000

使用料・賃借料 4,000 4,000 3,300 3,000

34,002 14,002

報償費 126,000 71,000 102,000 15,000 87,000 △ 24,000

300 △ 700

役務費 0 0 10,800 10,000 800 10,800

0

旅費 7,000 7,000 6,000 6,000 0 △ 1,000

委託費 40,000 40,000 40,000 40,000 0

10,000 10,000 0 0 0 △ 10,000

△ 29,309

需用費 17,000 17,000 8,831 8,000 831 △ 8,169

報償費

子ども会育成事業 181,000 27,000 151,691 8,000 143,691

11,050

負担金・補助金 70,000 0 47,810 0 47,810 △ 22,190

役務費 84,000 0 95,050 0 95,050

△ 4,961

需用費 5,000 5,000 3,039 3,000 39 △ 1,961

青少年指導事業 10,000 10,000 5,039 5,000 39

△ 3,000

故郷づくり部会 800,000 410,000 622,061 460,000 162,061 △ 177,939

使用料・賃借料 5,000 5,000 2,000 2,000 0

1,859

需用費 0 0 22,259 0 22,259 22,259

桜啓発事業 150,000 0 151,859 100,000 51,859

需用費 170,000 50,000 102,600 30,000

△ 20,400

地域再発見事業 350,000 230,000 259,000 180,000 79,000 △ 91,000

委託費 150,000 0 129,600 100,000 29,600

130,000 6,400 △ 13,600

産業振興事業 300,000 180,000 211,202 180,000 31,202 △ 88,798

使用料・賃借料 150,000 150,000 136,400

72,600 △ 67,400

報償費 30,000 30,000 20,000 20,000 0 △ 10,000

△ 88,798

賑わいづくり部会 3,384,000 2,261,500 3,370,270 2,290,000 1,080,270 △ 13,730

需用費 300,000 180,000 211,202 180,000 31,202

233,353

需用費 252,000 2,000 288,492 100,000 188,492 36,492

夏祭り事業 2,665,000 1,990,000 2,898,353 2,000,000 898,353

△ 78,593

使用料・賃借料 0 0 264,278 250,000 14,278 264,278

委託費 2,237,000 1,837,000 2,158,407 1,500,000 658,407



差引額
支援金充当額 支援金充当額 自主財源

事　業　・　科　目 予算額 決算額

1,176

報償費 25,000 0 35,000 0 35,000 10,000

役務費 151,000 151,000 152,176 150,000 2,176

△ 11,425

需用費 121,000 121,000 148,675 120,000 28,675 27,675

スポーツ大会事業 306,000 217,000 294,575 210,000 84,575

△ 39,100

スポーツふれあい事業 413,000 54,500 177,342 80,000 97,342 △ 235,658

報償費 185,000 96,000 145,900 90,000 55,900

28,000

報償費 175,500 0 72,500 0 72,500 △ 103,000

需用費 54,500 54,500 82,500 80,000 2,500

△ 160,658

暮らしづくり部会 366,000 306,000 214,654 162,000 52,654 △ 151,346

委託費 183,000 0 22,342 0 22,342

△ 155,834

需用費 171,000 171,000 145,366 127,000 18,366 △ 25,634

安全安心啓発事業 361,000 301,000 205,166 157,000 48,166

△ 110,000

負担金・補助金 0 0 29,800 0 29,800 29,800

委託費 110,000 110,000 0 0 0

△ 60,000

報償費 20,000 20,000 30,000 30,000 0 10,000

役務費 60,000 0 0 0 0

4,488

報償費 0 0 5,000 5,000 0 5,000

サポート隊運営事業 5,000 5,000 9,488 5,000 4,488

△ 512

歴まちネット 100,000 75,000 23,615 13,000 10,615 △ 76,385

需用費 5,000 5,000 4,488 0 4,488

4,265

需用費 0 0 4,265 0 4,265 4,265

【モデル】アーカイブス事業 0 0 4,265 0 4,265

2,504

需用費 0 0 2,504 0 2,504 2,504

【モデル】コミュニケーター養成事業 0 0 2,504 0 2,504

△ 18,014

需用費 15,000 10,000 11,986 10,000 1,986 △ 3,014

地域ブランディング事業 30,000 20,000 11,986 10,000 1,986

△ 15,000

歴史体感プログラム事業 50,000 40,000 4,860 3,000 1,860 △ 45,140

報償費 15,000 10,000 0 0 0

△ 35,140

報償費 10,000 10,000 0 0 0 △ 10,000

需用費 40,000 30,000 4,860 3,000 1,860

△ 20,000

需用費 15,000 10,000 0 0 0 △ 15,000

拠点形成事業 20,000 15,000 0 0 0

△ 2,026,149合　　　計 23,632,340 14,800,000 21,606,191 14,800,000 6,806,191

△ 5,000

予　備　費 54,340 0 0 0 0 0

報償費 5,000 5,000 0 0 0



平成31年度　収支決算内訳書

【収　入】 単位：円

区　　　　分 予算額 決算額 差引額 内　　　　　訳

市 補 助 金 14,800,000 14,800,000 0 協働のまちづくり支援金

会 費 3,511,200 3,545,400 34,200 1,866世帯×1,900円（1年6月現在2,007世帯）納入率93％

繰 越 金 1,869,436 1,869,436 0 平成30年度より

諸 収 入 1,451,000 1,388,697 △ 62,303 印刷機使用料、協賛金、イベント参加費など

積 立 金 取 崩 し 2,000,340 2,000,521 181 積立金解約

雑 入 364 82 △ 282 預金利息など

事　業　・　科　目 決算額 内　　　　　訳
支援金充当額 自主財源

合　　　　計 23,632,340 23,604,136 △ 28,204

【支　出】 単位：円

運営費 11,296,958 6,762,000 4,534,958

事務局費 10,532,908 6,070,000 4,462,908

1,135,366 事務局職員給料、役員報酬、各種保険など

委託費           100,452 100,000 452 印刷機年間保守料

需用費 1,328,215        600,000 728,215 消耗品、印刷機インク代、会議費

人件費 5,835,366        4,700,000

役務費 564,329          490,000 74,329 保険料、通信費、手数料など

備品購入費 122,974          100,000 22,974 デスク・ラック・ラミネーターなど

使用料・賃借料 2,470,040        60,000 2,410,040 印刷機リース料

負担金・補助金 88,000            0 88,000 市民憲章推進協議会費

交際費 0 0 0

旅費 23,532            20,000 3,532 交通費

印刷用紙代

委託費 198,550 190,000 8,550 ホームページ修繕委託

広報費 764,050 692,000 72,050

需用費 223,747 200,000 23,747

役務費 341,753 302,000 39,753 チラシ、広報配布料

事業費 10,309,233 8,038,000 2,271,233

まちづくり振興事業 4,752,008 4,128,000 624,008

地域振興事業 4,622,324 4,010,000 612,324

0

旅費 2,873 0 2,873 交通費

負担金・補助金 4,576,474 4,000,000 576,474 まちづくり振興事業助成金、防犯灯助成金

委託費 0 0

需用費 22,977 10,000 12,977 スタッフお茶代、消耗品

報償費 20,000 0 20,000 全国大会出場激励金

消耗品、スタッフ弁当、お茶代

委託費 17,150 10,000 7,150 ポスターデザイン

文化振興事業 129,684 118,000 11,684

需用費 24,534 20,000 4,534

役務費 88,000 88,000 0 広報費

絆づくり部会 124,596 108,000 16,596

消耗品

健康づくり事業 91,013 83,000 8,013

需用費 2,033 0 2,033



事　業　・　科　目 決算額 内　　　　　訳
支援金充当額 自主財源

備品購入費 45,079 43,000 2,079 備品購入

報償費 43,901 40,000 3,901 講師謝礼

サークル活動推進事業 6,960 0 6,960

需用費 6,960 0 6,960 消耗品

福祉推進事業 26,623 25,000 1,623

需用費 1,623 0 1,623 消耗品

旅費 20,000 20,000 0 旅費

報償費 5,000 5,000 0 謝礼

人づくり部会 1,202,029 877,000 325,029

印刷費、消耗品、弁当、お茶代

委託費 157,207 150,000 7,207 音響照明、駐車場整理

文化活動推進事業 746,052 720,000 26,052

需用費 567,945 560,000 7,945

役務費 20,900 10,000 10,900 楽器運搬費

報償費 0 0 0

材料費

使用料・賃借料 1,650 0 1,650 会場使用料

親子体験教室事業 53,145 20,000 33,145

需用費 41,495 20,000 21,495

報償費 10,000 0 10,000 講師謝礼

成人学級事業 246,102 124,000 122,102

講師謝礼

使用料・賃借料 3,300 3,000 300 会場使用料

需用費 84,002 50,000 34,002 材料費

報償費 102,000 15,000 87,000

役務費 10,800 10,000 800 広告費

委託費 40,000 40,000 0 ジャズライブ音響委託

旅費 6,000 6,000 0 交通費

子ども会育成事業 151,691 8,000 143,691

役務費 95,050 0 95,050 全国子ども会安全会費（保険料）

需用費 8,831 8,000 831 消耗品、スタッフ弁当、お茶代

報償費 0 0 0

負担金・補助金 47,810 0 47,810 全国・県子ども会運営会費、参加費

青少年指導事業 5,039 5,000 39

需用費 3,039 3,000 39 消耗品、スタッフ弁当、お茶代

使用料・賃借料 2,000 2,000 0 巡回指導用車使用料

故郷づくり部会 622,061 460,000 162,061

桜啓発事業 151,859 100,000 51,859

需用費 22,259 0 22,259 ライトアップ燃料費

委託費 129,600 100,000 29,600 ライトアップ委託

スタッフ弁当、お茶代

報償費 20,000 20,000 0 ガイド謝礼

地域再発見事業 259,000 180,000 79,000

需用費 102,600 30,000 72,600

使用料・賃借料 136,400 130,000 6,400 バス借り上げ料

産業振興事業 211,202 180,000 31,202

需用費 211,202 180,000 31,202 材料費

賑わいづくり部会 3,370,270 2,290,000 1,080,270

夏祭り事業 2,898,353 2,000,000 898,353

需用費 288,492 100,000 188,492 消耗品、スタッフ弁当、お茶代



事　業　・　科　目 決算額 内　　　　　訳
支援金充当額 自主財源

委託費 2,158,407 1,500,000 658,407 会場設営、花火、シャトルバス、警備ほか

使用料・賃借料 264,278 250,000 14,278 ベンチ・テント・トラックなど

役務費 152,176 150,000 2,176 広告費、手数料

報償費 35,000 0 35,000 消防団協力謝礼

スポーツ大会事業 294,575 210,000 84,575

需用費 148,675 120,000 28,675 消耗品、スタッフ弁当、参加賞。お茶代

報償費 145,900 90,000 55,900 賞品

スポーツふれあい事業 177,342 80,000 97,342

需用費 82,500 80,000 2,500 消耗品、炊き出し、弁当、参加賞、お茶代

報償費 72,500 0 72,500 賞品

委託費 22,342 0 22,342 ドリンクサービス、除雪、コース整備

暮らしづくり部会 214,654 162,000 52,654

安全安心啓発事業 205,166 157,000 48,166

需用費 145,366 127,000 18,366 消耗品、スタッフ弁当、お茶代

委託費 0 0 0

負担金・補助金 29,800 0 29,800 防災士講習会助成

役務費 0 0 0

報償費 30,000 30,000 0 講師謝礼、景品

サポート隊運営事業 9,488 5,000 4,488

報償費 5,000 5,000 0 講師謝礼

需用費 4,488 0 4,488 消耗品、スタッフ弁当、お茶代

歴まちネット 23,615 13,000 10,615

【モデル】アーカイブス事業 4,265 0 4,265

需用費 4,265 0 4,265 消耗品

【モデル】コミュニケーター養成事業 2,504 0 2,504

需用費 2,504 0 2,504 消耗品など

地域ブランディング事業 11,986 10,000 1,986

需用費 11,986 10,000 1,986 消耗品

報償費 0 0 0

歴史体感プログラム事業 4,860 3,000 1,860

需用費 4,860 3,000 1,860 消耗品

報償費 0 0 0

拠点形成事業 0 0 0

需用費 0 0 0

合　　　計 21,606,191 14,800,000 6,806,191

報償費 0 0 0

予　備　費 0 0 0


